ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 6124 от 16.08.2016
Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-                рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 05.04.2016 № 505 «О передаче                                 некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города», учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию (протокол заседания комиссии по градостроительному зонированию от 28.07.2016 № 199):

1. Отклонить предложение общества с ограниченной ответственностью «Веда» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки                             на территории города Сургута, утвержденные решением городской Думы                           от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования                                и застройки на территории города Сургута», а именно в карту градостроительного зонирования в части изменения границ территориальной зоны: Ж.5 на зону размещения объектов административно-делового назначения ОД.1 на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101044:28, расположенном по адресу:                город Сургут, микрорайон 11Б, улица Чехова, 1, для завершения строительства одноэтажного объекта «Здание под офис», согласно приложению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                        постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.
И.о. главы Администрации города                                                         В.В. Базаров
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______

Заключение

по предложению о внесении изменений в Правила землепользования

и застройки на территории города Сургута, утвержденные решением городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования                               и застройки на территории города Сургута», а именно в карту

градостроительного зонирования в части изменения границ территориальных зоны: Ж.5 на зону размещения объектов административно-делового назначения ОД.1 на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101044:28,

расположенного по адресу: город Сургут, микрорайон 11Б, улица Чехова, 1,                             для завершения строительства одноэтажного объекта «Здание под офис».

Заявитель: общество с ограниченной ответственностью «Веда»
Комиссия по градостроительному зонированию, рассмотрев предложение общества с ограниченной ответственностью «Веда» о внесении изменений                        в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута,                       утвержденные решением городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД                             «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута», а именно в карту градостроительного зонирования в части изменения границ территориальной зоны: Ж.5 на зону размещения объектов админист-            ративно-делового назначения ОД.1 на земельном участке с кадастровым                           номером 86:10:0101044:28, расположенном по адресу: город Сургут, микро-район 11Б, улица Чехова, 1, для завершения строительства одноэтажного объекта «Здание под офис», рекомендует отклонить предложение, так как изменение         границ территориальной зоны в карте градостроительного зонирования не целесообразно в связи с отсутствием основания для отказа ввода объекта в эксплуатацию из-за наличия объекта незавершенного строительства в территориальной зоне Ж.5 и действующего разрешения на строительство.